
Opadává stříbrný smrk - mšice

V roce 2015 se rozmohla mšice smrková, která napadá převážně
smrky pichlavé zvané také smrk stříbrný. Napadený strom se
vyznačuje převážně postupným opadáváním jehličí, které postupuje
od velkých větví u kmene stromu až téměř nakonec nových přírůstků.

Na větvích můžeme pozorovat malé černé mšice
Na přemnožení mšic má vliv počasí a krátká zima. Strom se špatným přístupem k vodě, poškozený nebo
ve skupině konkurenčních stromů, které stíní a berou ze země potřebné živiny má velice malou šanci na
přežití. Strom se dá podpořit pravidelným zaléváním případně přihnojením.
Postřiky proti mšicím se dají použít spíše na malé stromky do několika metrů výšky.
Poslední měsíce jsme káceli napadené smrky v okolí Plzně, Prahy ale i Karlových Varů.

Autor článku Václav Voráček, článek byl napsán 19.6.2015 19:36.
URL článku: http://www.kaceni-plzen.cz/clanky-o-kaceni-stromu/opadava-stribrny-smrk-msice.

http://www.kaceni-plzen.cz/clanky-o-kaceni-stromu/opadava-stribrny-smrk-msice

